

RAINS ApS

Jens Olsens Vej 13, Skejby, 8200 Aarhus N

CVR-nr. 34 47 61 87

Årsrapport

1. januar - 31. december 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. maj 2021.

Daniel Brix Hesselager
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal for koncernen	6
Ledelsesberetning	8
Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december 2020	
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse for koncernen	15
Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden	16
Pengestrømsopgørelse	17
Noter	18
Anvendt regnskabspraksis	26

Selskabsoplysninger

Selskabet	RAINS ApS Jens Olsens Vej 13, Skejby 8200 Aarhus N CVR-nr.: 34 47 61 87 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Daniel Brix Hesselager Kenneth Davids Philip Lotko Wormslev
Direktion	Jan Stig Andersen
Revision	Redmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Sommervej 31C 8210 Aarhus V
Modervirksomhed	Hesselager Holding ApS
Dattervirksomheder	Rains USA Inc., USA Rains Trading (Zhenjiang) Co. Ltd., Kina Rains Norway AS, Norge Rains International Ltd., England Rains Germany GmbH, Tyskland Rains Sweden AB, Sverige

Hovedtal og nøgletal for koncernen

	2020 t.kr.	2019 t.kr.	2018 t.kr.	2017 t.kr.
Resultatopgørelse:				
Bruttofortjeneste	78.858	63.727	50.678	45.308
Resultat af primær drift	41.889	26.562	26.413	30.577
Finansielle poster, netto	-1.352	-227	455	-1.335
Årets resultat	30.239	20.315	20.955	22.457
Balance:				
Balancesum	133.513	114.757	82.285	59.141
Investeringer i materielle anlægsaktiver	7.001	4.204	2.311	3.385
Egenkapital	72.755	52.506	52.224	41.311
Pengestrømme:				
Driftsaktivitet	36.100	35.091	6.404	17.421
Investeringsaktivitet	-8.600	-5.695	-3.167	-5.789
Finansieringsaktivitet	-23.721	-11.852	-7.312	-8.090
Pengestrømme i alt	3.779	17.544	-4.075	3.543
Medarbejdere:				
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	69	61	57	39
Nøgletal i %:				
Afkast af den investerede kapital	33,7	27,0	37,4	62,8
Likviditetsgrad	192,3	166,3	245,7	297,6
Soliditetsgrad	54,5	45,8	63,5	69,9
Egenkapitalforrentning	48,3	38,8	44,8	64,0

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Afkast af den investerede kapital $\frac{\text{Resultat af primær drift (EBIT)} \times 100}{\text{Gennemsnitlig investeret kapital}}$

Investeret kapital Driftsmæssige immaterielle og materielle aktiver samt nettoarbejdskapital

Likviditetsgrad $\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$

Hovedtal og nøgletal for koncernen

Soliditetsgrad

$$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$$

Egenkapitalforrentning

$$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$$

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Rains er et livstilbrand, som designer, udvikler, markedsfører og sælger moderne og funktionelle livsstilsprodukter indenfor vandtæt overtøj, tasker & tilbehør, så forbrugeren aldrig skal gå på kompromis uanset vejrforholdene.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ingen væsentlige usikkerheder ved indregning og måling af aktiver og forpligtelser ud over forhold, der knytter sig til normal driftsmæssig aktivitet.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære koncernresultat før skat steg 53,9% og udgør 40.538 t.kr. mod 26.336 t.kr. i 2019.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Rains blev stiftet i 2012 og har hovedkontor i Skejby, Aarhus. På hovedkontoret udvikles designs og kollektioner, der afsættes globalt via tre salgskanaler; wholesale, retail og Ecommerce.

Rains produkter sælges i mere end 30 lande via ca. 2000 forhandlere, herunder 28 Rains konceptbutikker.

2020 var præget af uforudsigelighed, udsving i aktivitetsniveau og en årsafslutning i højt gear. Rains styrkede forudsætningerne for den langsigtede vækst via en række strategiske tiltag.

Rains oplevede i 2020 en markant omsætningsfremgang og en stigende efterspørgsel på tværs af salgskanaler og markeder. Væksten kom primært fra de europæiske hovedmarker UK, Tyskland og Frankrig. Eksportandelen er over 90%.

Salgsfremgangen er resultatet af de seneste års arbejde særligt indenfor brand- og sortimentsudvikling i kombination med en styrket distribution.

Ved indgangen af året implementerede Rains et digitalt showformat, som i forlængelse af udvalgte succesfulde line-extensions skabte nye forudsætninger for salgsfremgang i selskabets egne salgskanaler.

I løbet af året blev der etableret egne salgsorganisationer i Sverige, Norge og Østrig. Integrationen af markederne er i tråd med en ambition om en forenet global distribution i fuld kontrol. Endvidere blev der etableret nyt amerikansk regionalt hovedkontor og distributionscenter i New Jersey med henblik på servicering af det nordamerikanske marked.

Rains retail ekspansion blev fastholdt med åbning af 6 nye konceptbutikker på strategisk vigtige placeringer, hvoriblandt et nyt master-flagskibs butik format blev introduceret på Amager Torv i København. Salget og indtjeningen i selskabets 28 egne butikker var naturligvis påvirket af flere nedlukninger som følge af Covid-19.

Ledelsesberetning

Antallet af besøgende og salget via Rains.com blev i lighed med de seneste år fordoblet sammenlignet med året før. Rains ønsker at styrke synergierne og samarbejdet mellem Ecommerce og de fysiske butikker – såkaldt omnichannel-netværk.

Rains beskæftiger 65 fuldtids medarbejdere i Danmark og 90 fuldtids medarbejdere inklusiv udenlandske datterselskaber.

Usædvanlige forhold

Der har ikke været usædvanlige forhold, som har påvirket selskabets aktivitet i regnskabsåret.

Særlige risici

Driftsmæssige risici

Det vurderes, at koncernen ikke er eksponeret for særlige driftsmæssige risici, set i forhold til lignende selskaber i branchen.

Miljøforhold

Rains arbejder fokuseret på en bæredygtighedsstrategi, som har fokus på at styrke og fremtidssikre virksomheden. De seneste bæredygtighedsmål er tilgængelig på rains.com og arbejdet vil løbende blive intensiveret. Bæredygtighed er en helt naturlig del af forretningen. En stærk bæredygtighedsstrategi går på tværs af virksomheden - fra valg af materialer i produktionen til hvordan vi håndterer affald i butikkerne.

Den forventede udvikling

Rains har en stærk position med et globalt livsstilsbrand, eftertragtede produkter og dedikerede medarbejdere, hvorfor vi forventer at levere en solid og lønsom vækst i 2021.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ingen væsentlige begivenheder ud over forhold, der knytter sig til normal driftsmæssig aktivitet.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern		Modervirksomhed		
	2020	2019	2020	2019	
	78.858.066	63.727.429	76.603.262	57.287.436	
	Bruttofortjeneste				
1	Personaleomkostninger	-32.803.001	-28.370.121	-26.255.793	-22.660.708
2	Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-4.165.649	-1.938.213	-2.821.541	-1.485.131
	Andre driftsomkostninger	0	-6.856.814	0	-6.750.000
	Driftsresultat	41.889.416	26.562.281	47.525.928	26.391.597
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	-6.048.987	-365.669
	Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	0	467.601	253.985
	Andre finansielle indtægter	41.048	329.896	40.625	329.887
	Øvrige finansielle omkostninger	-1.392.594	-556.621	-1.498.687	-427.609
	Resultat før skat	40.537.870	26.335.556	40.486.480	26.182.191
3	Skat af årets resultat	-10.298.662	-6.020.061	-10.247.272	-5.866.696
4	Årets resultat	30.239.208	20.315.495	30.239.208	20.315.495

Balance 31. december

Aktiver		Koncern		Modervirksomhed	
		2020	2019	2020	2019
Note					
Anlægsaktiver					
5	Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder	322.203	387.633	322.203	387.633
6	Goodwill	3.239.344	2.330.401	3.239.344	2.330.401
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	3.561.547	2.718.034	3.561.547	2.718.034
7	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	10.044.060	6.984.229	6.439.800	3.913.487
	Materielle anlægsaktiver i alt	10.044.060	6.984.229	6.439.800	3.913.487
8	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	918.212	962.977
9	Deposita	3.163.177	2.632.461	1.536.463	1.416.280
	Finansielle anlægsaktiver i alt	3.163.177	2.632.461	2.454.675	2.379.257
	Anlægsaktiver i alt	16.768.784	12.334.724	12.456.022	9.010.778

Balance 31. december

Aktiver		Koncern		Modervirksomhed	
		2020	2019	2020	2019
Note					
Omsætningsaktiver					
	Færdigvarer	42.259.540	39.417.426	36.454.036	35.176.410
	Varebeholdninger i alt	42.259.540	39.417.426	36.454.036	35.176.410
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	43.103.201	38.125.521	35.299.824	30.478.729
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	12.072.792	12.080.255
	Andre tilgodehavender	45.735	193.841	32.286	48.982
10	Periodeafgrænsningsposter	4.467.090	1.595.924	4.084.393	1.074.564
	Tilgodehavender i alt	47.616.026	39.915.286	51.489.295	43.682.530
	Likvide beholdninger	26.868.437	23.089.241	20.594.495	18.964.512
	Omsætningsaktiver i alt	116.744.003	102.421.953	108.537.826	97.823.452
	Aktiver i alt	133.512.787	114.756.677	120.993.848	106.834.230

Balance 31. december

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2020	2019	2020	2019
Passiver				
Egenkapital				
Virksomhedskapital	108.000	108.000	108.000	108.000
Overført resultat	52.646.880	52.398.311	52.646.880	52.398.311
Foreslået udbytte for regnskabsåret	20.000.000	0	20.000.000	0
Egenkapital i alt	72.754.880	52.506.311	72.754.880	52.506.311
Hensatte forpligtelser				
11 Hensættelser til udskudt skat	53.000	38.279	53.000	44.000
12 Hensættelser vedrørende kapitalinteresser	0	0	810.312	0
Hensatte forpligtelser i alt	53.000	38.279	863.312	44.000
Gældsforpligtelser				
13 Anden gæld	0	622.727	0	597.348
Langfristede gældsforpligtelser i alt	0	622.727	0	597.348
Gæld til pengeinstitutter	964.051	14.685.236	765.006	14.646.429
Modtagne forudbetalinger fra kunder	118.217	0	118.217	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	47.220.729	39.701.847	35.269.233	32.457.212
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	7.597	359.908
Selskabsskat	4.238.272	3.098.696	4.238.272	3.098.696
Anden gæld	8.163.638	4.103.581	6.977.331	3.124.326
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	60.704.907	61.589.360	47.375.656	53.686.571
Gældsforpligtelser i alt	60.704.907	62.212.087	47.375.656	54.283.919
Passiver i alt	133.512.787	114.756.677	120.993.848	106.834.230

Balance 31. december

Passiver	Koncern		Modervirksomhed		
	<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
14	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser				
15	Eventualposter				
16	Nærtstående parter				

Egenkapitaloppgørelse for koncernen

	Virksomhedskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2019	108.000	32.115.951	20.000.000	52.223.951
Udloddet udbytte	0	0	-20.000.000	-20.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	20.315.495	0	20.315.495
Valutaeliminering	0	-33.135	0	-33.135
Egenkapital 1. januar 2020	108.000	52.398.311	0	52.506.311
Årets overførte overskud eller underskud	0	239.208	20.000.000	20.239.208
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	10.000.000	0	10.000.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	-10.000.000	0	-10.000.000
Valutaeliminering	0	9.361	0	9.361
	108.000	52.646.880	20.000.000	72.754.880

Egenkapitaloppgørelse for modervirksomheden

	Virksomhedskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2019	108.000	32.115.951	20.000.000	52.223.951
Udloddet udbytte	0	0	-20.000.000	-20.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	20.315.495	0	20.315.495
Valutaeliminering	0	-33.135	0	-33.135
Egenkapital 1. januar 2020	108.000	52.398.311	0	52.506.311
Årets overførte overskud eller underskud	0	239.208	20.000.000	20.239.208
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	10.000.000	0	10.000.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	-10.000.000	0	-10.000.000
Valutaeliminering	0	9.361	0	9.361
	108.000	52.646.880	20.000.000	72.754.880

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern	
	2020	2019
Årets resultat	30.239.208	20.315.495
17 Reguleringer	15.815.858	8.039.095
18 Ændring i driftskapital	540.935	13.550.626
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	46.596.001	41.905.216
Renteindbetalinger og lignende	41.048	329.898
Renteudbetalinger og lignende	-1.392.594	-556.621
Pengestrøm fra ordinær drift	45.244.455	41.678.493
Betalt selskabsskat	-9.144.365	-6.587.143
Pengestrømme fra driftsaktivitet	36.100.090	35.091.350
Køb af immaterielle anlægsaktiver	-1.308.961	-1.357.441
Køb af materielle anlægsaktiver	-7.000.674	-4.203.884
Salg af materielle anlægsaktiver	240.642	255.066
Køb af finansielle anlægsaktiver	-530.716	-389.031
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-8.599.709	-5.695.290
Betalt udbytte	-10.000.000	-20.000.000
Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitutter	-13.721.185	8.148.416
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-23.721.185	-11.851.584
Ændring i likvider	3.779.196	17.544.476
Likvider 1. januar 2020	23.089.241	5.544.765
Likvider 31. december 2020	26.868.437	23.089.241
Likvider		
Likvide beholdninger	26.868.437	23.089.241
Likvider 31. december 2020	26.868.437	23.089.241

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	2020	2019	2020	2019
1. Personalemkostninger				
Lønninger og gager	30.253.757	25.345.754	24.473.020	20.552.984
Pensioner	1.606.075	1.832.123	1.588.448	1.740.657
Andre omkostninger til social sikring	943.169	1.192.244	194.325	367.067
	32.803.001	28.370.121	26.255.793	22.660.708
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	69	61	47	46
<p>Oplysningerne for vederlag til direktionen er ikke oplyst. Der henvises til årsregnskabslovens §98b stk. 3.</p>				
2. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver				
Afskrivning på koncessioner, patenter og licenser	65.430	70.372	65.430	65.431
Afskrivning på goodwill	400.018	229.224	400.018	229.224
Afskrivning på indretning af lejede lokaler	2.472.848	889.442	1.594.738	706.700
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.208.251	603.270	742.253	381.457
Fortjeneste eller tab ved salg af immaterielle anlægsaktiver	19.102	145.905	19.102	102.319
	4.165.649	1.938.213	2.821.541	1.485.131

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	2020	2019	2020	2019
3. Skat af årets resultat				
Skat af årets resultat	10.283.941	5.981.799	10.238.272	5.844.696
Årets regulering af udskudt skat	14.721	38.262	9.000	22.000
	10.298.662	6.020.061	10.247.272	5.866.696
4. Forslag til resultatdisponering				
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret			10.000.000	0
Udbytte for regnskabsåret			20.000.000	0
Overføres til overført resultat			239.208	20.315.495
Disponeret i alt			30.239.208	20.315.495
5. Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder				
Kostpris 1. januar 2020	566.383	566.383	555.603	555.603
Kostpris 31. december 2020	566.383	566.383	555.603	555.603
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	-178.750	-108.378	-167.970	-102.539
Årets afskrivninger	-65.430	-70.372	-65.430	-65.431
Af- og nedskrivninger 31. december 2020	-244.180	-178.750	-233.400	-167.970
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	322.203	387.633	322.203	387.633

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2020	31/12 2019	31/12 2020	31/12 2019
6. Goodwill				
Kostpris 1. januar 2020	2.794.045	1.436.604	2.794.045	1.436.604
Tilgang i årets løb	1.308.961	1.357.441	1.308.961	1.357.441
Kostpris 31. december 2020	4.103.006	2.794.045	4.103.006	2.794.045
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	-463.644	-234.420	-463.644	-234.420
Årets afskrivninger	-400.018	-229.224	-400.018	-229.224
Af- og nedskrivninger 31. december 2020	-863.662	-463.644	-863.662	-463.644
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	3.239.344	2.330.401	3.239.344	2.330.401
7. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar				
Kostpris 1. januar 2020	9.610.437	5.820.138	6.002.948	4.680.986
Tilgang i årets løb	7.000.674	4.203.884	4.882.405	1.678.302
Afgang i årets løb	-385.653	-413.585	-145.011	-356.340
Kostpris 31. december 2020	16.225.458	9.610.437	10.740.342	6.002.948
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	-2.626.208	-1.292.014	-2.089.461	-1.152.826
Årets afskrivninger	-3.681.100	-1.492.713	-2.336.991	-1.088.157
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	125.910	158.519	125.910	151.522
Af- og nedskrivninger 31. december 2020	-6.181.398	-2.626.208	-4.300.542	-2.089.461
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	10.044.060	6.984.229	6.439.800	3.913.487

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2020	31/12 2019	31/12 2020	31/12 2019
8. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder				
Kostpris 1. januar 2020	0	0	453.334	267.334
Tilgang i årets løb	0	0	722.610	186.000
Kostpris 31. december 2020	0	0	1.175.944	453.334
Opskrivninger 1. januar 2020	0	0	-699.083	-300.279
Omregning til valutakurs	0	0	9.362	-33.135
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	0	0	-6.048.987	-365.669
Opskrivninger 31. december 2020	0	0	-6.738.708	-699.083
Modregnet i tilgodehavender	0	0	5.670.664	1.208.726
Overført til hensatte forpligtelser	0	0	810.312	0
Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser	0	0	6.480.976	1.208.726
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	0	0	918.212	962.977
I regnskabsposten indgår goodwill med	0	0	0	0
Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter				
	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabsmæssig værdi hos RAINS ApS
Rains USA Inc., USA	100 %	-4.974.528	-4.470.512	0
Rains Trading (Zhenjiang) Co. Ltd., Kina	100 %	-1.467.622	-1.579.770	0
Rains Norway AS, Norge	100 %	822.495	114.518	822.495
Rains International Ltd., England	100 %	84.273	133.230	84.273
Rains Germany GmbH, Tyskland	100 %	-38.826	-239.404	0
Rains Sweden AB, Sverige	100 %	11.444	-7.049	11.444
		-5.562.764	-6.048.987	918.212

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2020	31/12 2019	31/12 2020	31/12 2019
9. Deposita				
Kostpris 1. januar 2020	2.632.461	2.243.430	1.416.280	1.452.852
Tilgang i årets løb	530.716	654.825	120.183	143.363
Afgang i årets løb	0	-265.794	0	-179.935
Kostpris 31. december 2020	3.163.177	2.632.461	1.536.463	1.416.280
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	3.163.177	2.632.461	1.536.463	1.416.280
10. Periodeafgrænsningsposter				
Forudbetalt husleje	1.456.599	1.171.101	1.242.236	886.871
Øvrige forudbetalinger	2.338.689	424.823	2.170.355	187.693
Kommission	671.802	0	671.802	0
	4.467.090	1.595.924	4.084.393	1.074.564
11. Hensættelser til udskudt skat				
Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2020	38.279	17	44.000	22.000
Udskudt skat af årets resultat	14.721	38.262	9.000	22.000
	53.000	38.279	53.000	44.000
12. Hensættelser vedrørende kapitalinteresser				
Hensættelse vedrørende datterselskaber	0	0	810.312	0
	0	0	810.312	0

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2020	31/12 2019	31/12 2020	31/12 2019
13. Anden gæld				
Anden gæld i alt	0	622.727	0	597.348
Heraf forfalder inden for 1 år	0	0	0	0
Anden gæld i alt	0	622.727	0	597.348
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	0	0	0	0

14. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Koncernen:

De af moderselskabets afgivne pantsætninger og sikkerhedsstillelser er også gældende for koncernen.

Moderselskabet:

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 14.646 t.kr., har moderselskabet stillet virksomhedspant på nominelt 1.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver i moderselskabet, hvis regnskabsmæssige værdi i på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	36.454 t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	35.300 t.kr.
Driftsinventar, og materiel	6.440 t.kr.
Uindregistrerede køretøjer	0 t.kr.
Drivmidler og andre hjælpestoffer	0 t.kr.
Immaterielle rettigheder	3.562 t.kr.

Moderselskabet har garanteret for datterselskabs bankkredit på 90 t.US dollar. Datterselskabets bankkonti udviser indestående pr. 31. december 2020, hvorfor kreditten ikke er anvendt.

Noter

15. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Moderselskabet:

Leasingforpligtelser:

Moderselskabet har indgået leasingaftaler for samlet 311 t.kr.

Huslejeforpligtelser:

Selskabet har indgået huslejeaftaler med en forpligtelse på samlet 28.789 t.kr.

Afgivelse af garanti for datterserlskabers huslejeforpligtelser 21.709 t.kr.

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Selskabet har for huslejeforpligtelser igennem pengeinstitut stillet bankgaranti på i alt 4.227 t.kr.

Koncernen:

Leasingforpligtelser:

Koncernen har indgået leasingaftaler for samlet 671 t.kr.

Huslejeforpligtelser:

Koncernen har indgået huslejeaftaler med en forpligtelse på samlet 55.787 t.kr.

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Koncernen har for huslejeforpligtelser igennem pengeinstitut stillet bankgaranti på i alt 4.227.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Hesselager Holding ApS, CVR-nr. 34472785 som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

Noter

15. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

16. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Hesselager Holding ApS, Krathusvej 3, 8240 Risskov.

Hovedaktionær

Transaktioner

Selskaberne i Rains ApS koncernen har i regnskabsåret haft transaktioner på markedsmæssige vilkår og moderselskabet Rains ApS har haft transaktioner på markedsmæssige vilkår med moder- og søsterselskaber i Hesselager Holding ApS koncernen.

Transaktioner med nærtstående parter er foretaget på markedsvilkår, hvorved der ikke oplyses yderligere i henhold til Årsregnskabslovens §98 c.

17. Reguleringer

Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	4.165.650	1.792.309
Andre finansielle indtægter	-41.048	-329.896
Øvrige finansielle omkostninger	1.392.594	556.621
Skat af årets resultat	10.298.662	6.020.061
	15.815.858	8.039.095

18. Ændring i driftskapital

Ændring i varebeholdninger	-2.842.114	-610.404
Ændring i tilgodehavender	-7.700.740	-10.414.142
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	11.083.789	24.575.172
	540.935	13.550.626
